

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 5, HĐND huyện khóa XII

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Sau khi thống nhất với Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, Thường trực HĐND huyện xây dựng Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 5, HĐND huyện khóa XII, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thực hiện đúng các quy định về tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND theo luật định.
- Nhằm duy trì mối liên hệ giữa đại biểu HĐND huyện với cử tri tại các đơn vị bầu cử; chuyển tải đến cử tri các nội dung dự kiến thông qua tại kỳ họp lần thứ 5, HĐND huyện khóa XII, nhiệm kỳ 2021-2026.
- Đại biểu HĐND huyện phát huy tính chủ động và tinh thần trách nhiệm trong hoạt động tiếp xúc cử tri.
- Đảm bảo tuân thủ đầy đủ các khuyến cáo về phòng, chống dịch bệnh COVID – 19.

#### II. NỘI DUNG TIẾP XÚC CỬ TRI:

##### 1. Nội dung:

- Thông tin về nội dung trả lời kiến nghị của cử tri trước kỳ họp thứ 4, HĐND huyện khóa XII
- Thông tin về Dự kiến chương trình kỳ họp thứ 5, HĐND huyện khóa XII
- Lấy ý kiến Báo cáo điều chỉnh quy hoạch 1/500 cụm CN Tam Đàn (đối cử tri xã Tam Đàn)
- Nắm bắt tâm tư, nguyện vọng và tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri; giải đáp những vấn đề cử tri quan tâm.

##### 2. Thời gian tiếp xúc cử tri: Từ ngày 27/4/2022 - 06/05/2022.

#### III. TÀI LIỆU TIẾP XÚC CỬ TRI

Tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri sẽ được Thường trực HĐND huyện đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện tại địa chỉ <http://phuninh.gov.vn/> chậm nhất trong ngày 27/4/2022, đề nghị quý vị đại biểu HĐND huyện truy cập, tra cứu tài liệu để phục vụ tiếp xúc cử tri.

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ Kế hoạch tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 5, HĐND huyện khóa XII, Thường trực HĐND huyện đề nghị:



1. Tổ trưởng các Tổ đại biểu chủ động liên hệ với Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn để thống nhất kế hoạch. Họp Tổ phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên trong Tổ. Sau khi kết thúc đợt tiếp xúc cử tri, đề nghị các Tổ đại biểu HĐND huyện gửi báo kết quả tiếp xúc cử tri về Thường trực HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND-UBND huyện) đồng thời gửi file đính kèm qua địa chỉ email: ***nhanptc@quangnam.gov.vn*** trước ngày **09/5/2022**.

2. Văn phòng HĐND&UBND huyện liên hệ các Tổ đại biểu nắm lịch tiếp xúc cử tri của các Tổ đại biểu HĐND huyện và thông tin đến các phòng, ban chuyên môn của huyện biết, bố trí cán bộ tham dự. Đồng thời, đôn đốc các Tổ đại biểu triển khai đợt tiếp xúc cử tri và tổng hợp báo cáo gửi Thường trực HĐND huyện có ý kiến trước khi trình HĐND huyện tại kỳ họp.

3. Đề nghị Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn phối hợp với các Tổ đại biểu HĐND huyện để thống nhất kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi để các vị đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri đạt kết quả tốt.

4. Đề nghị UBND huyện chuẩn bị nội dung kỳ họp thứ 5, HĐND huyện khóa XII gửi về Thường trực HĐND huyện trước ngày **27/4/2022** để cung cấp cho các đại biểu HĐND huyện tham vấn ý kiến cử tri; chỉ đạo các ngành có liên quan của huyện bố trí lãnh đạo đơn vị cùng tham dự tiếp xúc cử tri với các Tổ đại biểu HĐND huyện để tiếp thu, giải trình các nội dung trình tại kỳ họp thứ 5, HĐND huyện khóa XII.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 5, HĐND huyện khóa XII của Thường trực HĐND huyện./

**Nơi nhận:**

- TT HƯ, TT HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;
- Các vị đại biểu HĐND huyện;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- Trung tâm VH-TT&TT-TH huyện (thông báo);
- Công TTĐT huyện;
- CPVP, CVHĐ;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Phan Thanh Thám**